第 22回日本循環器看護学会学術集会

寄付金募集趣意書

第 22回日本循環器看護学会学術集会

学術集会長 齊藤奈緒

（宮城大学看護学群・看護学研究科）

ご挨拶

謹啓

この度、第 22 回日本循環器看護学会学術集会の集会長を拝命し、2025 年 9 月 14 日(日)・15

日(月・祝)に仙台サンプラザ（仙台市）において、開催することとなりました。

第 22 回学術集会のテーマは、「循環器看護のしなやかさ～ひとびとの生活に根づく～」としまし

た。循環器看護は、あらゆるライフステージと健康状態（予防、急性、回復、慢性、終末）にあり、多様

な地域で生きる“ひと”を対象とし、循環器病と共にその“ひと”らしく生きる“Life（生命・生活・人生）”

を支援します。第２期循環器病対策推進基本計画（2023～2028 年度）においても、予防啓発活動、

地域の実情に応じた医療提供体制の構築、政策立案につながる研究推進の強化が謳われ、都道府

県の特性に合わせた各都道府県計画に基づく事業が展開されています。私たちには、世界規模で

より一層深刻な VUCA（Volatility、Uncertainty、Complexity、Ambiguity）が加速する新たな時

代に、ひとびとが暮らす“地元”に根差す新たなケアサービスを、創造・変革・推進し、そのケアがひと

びと固有の Life（生命・生活・人生）に根づくように実装することが求められていると考えます。そし

て、これらを実現する看護職には、“しなやかさ（flexible & supple）”が必要であると考えます。

日本循環器看護学会は、実践家の皆様のご参加が多い特徴があります。私は、学術集会は、そ

の場を共にするご参加の皆様同士と交流することでこそ、循環器看護の魅力を改めて認識でき、明

日からの実践の励みになる“つながり”や“しなやかさ”が生まれ、循環器看護専門職の知を創造する

学術的発展に寄与できるものだと強く実感しております。したがいまして、第 22 回学術集会は仙台

に足をお運びいただく対面開催とし、新たな知見を聴く･知るだけでなく、全国各地からの多様なキ

ャリアを有する参加の皆様との交流を通した学びを得ていただけるような魅力的な２日間となるよう、

しなやかに準備を進めております。

つきましては、本学術集会の趣旨にご賛同いただき、本学術集会が実りある成果を挙げられます

よう、 各方面からご支援賜りたく存じます。貴社におかれましては諸事ご多端のところ誠に恐縮で

はございますが、何卒よろしくお願い申し上げる次第です。 末筆ながら、貴社の益々のご発展とご

繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024年 8月吉日

第 22回日本循環器看護学会学術集会

学術集会長 齊藤奈緒

（宮城大学看護学群・看護学研究科 教授）

開催概要

■名 称 第 22回日本循環器看護学会学術集会

■学 術 集 会 長 齊藤奈緒（宮城大学看護学群・看護学研究科 教授）

■会 期 2025年 9月 14日（日）〜 15日（月祝）

■会 場 仙台サンプラザ

 〒983-0852 宮城県仙台市宮城野区榴ヶ岡 5丁目 11-1

■テ ー マ 循環器看護のしなやかさ ～ひとびとの生活に根づく～

■参 加 者 数 約 900名

■開 催 概 要 シンポジウム、パネルディスカッション、特別講演、教育講演、

 一般演題（ポスター）、共催セミナー等

■学術集会事務局 宮城大学看護学群

 〒981-3298 宮城県黒川郡大和町学苑 1－1

 電話：022-377-8277

■運 営 事 務 局 株式会社 JTB仙台支店

 「第 22回日本循環器看護学会学術集会」係

 〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 4-6-1

仙台第一生命タワービルディング 2階

 電話：022-263-6713 ファックス：022-263-6693

 メール： 22jacn2025@jtb.com

収支予算案

2024年7月31日

単位：円（税込）

金額

参加費　一般／会員／事前　（11,000円×356名分） 3,916,000

参加費　一般／会員／通常　（13,000円×89名分） 1,157,000

参加費　一般／非会員／事前　（12,000円×356名分） 4,272,000

参加費　一般／非会員／通常　（14,000円×89名分） 1,246,000

参加費　学生／会員／事前　（3,000円×5名分） 15,000

参加費　学生／非会員／事前　（3,000円×5名分） 15,000

懇親会費　事前 200,000

懇親会費　通常 50,000

小計 10,871,000

会場スクリーン幕間広告出稿料金 198,000

プログラム小冊子広告掲載料金 957,000

ホームページバナー広告費 66,000

小計 1,221,000

Ⅲ 880,000

Ⅳ 990,000

Ⅴ 3,000,000

16,962,000

金額

印刷制作関連 2,114,200

参加登録関連（システム関連） 1,364,000

事務局関連 577,500

小計 4,055,700

運営関連 1,062,500

会場関連 5,603,400

看板関連 193,600

展示関連 1,011,800

機材関連 3,215,620

備品消耗品関連 58,500

飲食関連（懇親会等） 352,000

招聘関連 300,000

他諸経費 11,308

小計 11,808,728

Ⅲ 1,031,572

Ⅳ 66,000

16,962,000

金額

0収入①－支出②

【収支】

項目

Ⅱ 当日運営関係費

事後処理費（御礼状等）

業務委託費（営業管理費）

合計②

【収支予算】　第22回日本循環器看護学会学術集会

合計①

その他 （準備金・助成金・寄付金）

Ⅱ

【収入】

Ⅰ 事前準備関係費

【支出】

項目

項目

展示出展料（機器展示・書籍販売）

共催セミナー

Ⅰ 参加費収入

広告関係費

第 22回日本循環器看護学会学術集会

寄付金募集要項

■募金名称

第 22回日本循環器看護学会学術集会開催費用についての寄付金

■募金責任者

第 22回日本循環器看護学会学術集会 学術集会長 齊藤奈緒

■募金目標額

1,000,000円

■募集期間

2024年 10月 1日（火）～2025年 9月 12日（金）

■寄付金使途

第 22回日本循環器看護学会学術集会の準備および運営資金の一部として

■免税措置

寄付金に対する免税措置はございません。

■お申込みと寄付金お振込みの流れ

① 別紙「申込書」に必要情報をご入力の上、運営事務局までメールにてお申し込みください。

② 運営事務局より申込書を確認後、お振込み先となる学術集会事務局の口座情報をご案内い

② たします。内容をご確認いただきました後、指定口座への寄付金のお振込みをお願いいたし

② ます。

③ 学術集会事務局口座への着金確認が完了しました後、申込書記載のご住所へ領収書を発送

③ いたします。

■企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

① 日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄付金に関

する「学会名」とその「金額」を企業のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

② 日本医療機器産業連合会策定の「医療機器業界における医療機関等との関係の透明性ガイ

②   ドライン」に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従

②   い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を企業のウェブサイト上に公開することに同

②   意いたします。

■お問い合わせ先

運営事務局 株式会社 JTB仙台支店

  「第 22回日本循環器看護学会学術集会」係

  〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 4-6-1

仙台第一生命タワービルディング 2階

  電話：022-263-6713 ファックス：022-263-6693

  メール： 22jacn2025@jtb.com

企業・団体申込用

第 22回日本循環器看護学会学術集会

寄付申込書

申込日     年   月   日

第 22回日本循環器看護学会学術集会

学術集会長   齊藤 奈緒 殿

第 22回日本循環器看護学会学術集会の趣旨に賛同し、下記の通り寄付を申し込みます。

1口 5万円（何口でも可）

 口／ 金      円也

貴社名

部署名

御担当者名

御住所

TEL  FAX

E-mail

振込予定日 年      月      日

■お申し込み・お問い合わせ先

株式会社 JTB仙台支店 「第 22回日本循環器看護学会学術集会」係

〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング 2階

電話：022-263-6713  ファックス：022-263-6693  メール：22jacn2025@jtb.com

個人申込用

第 22回日本循環器看護学会学術集会

寄付申込書

申込日     年   月   日

第 22回日本循環器看護学会学術集会

学術集会長   齊藤 奈緒 殿

第 22回日本循環器看護学会学術集会の趣旨に賛同し、下記の通り寄付を申し込みます。

1口 5万円（何口でも可）

 口／ 金      円也

御所属先

御名前

御住所

TEL  FAX

E-mail

振込予定日 年      月      日

■お申し込み・お問い合わせ先

株式会社 JTB仙台支店 「第 22回日本循環器看護学会学術集会」係

〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング 2階

電話：022-263-6713  ファックス：022-263-6693  メール：22jacn2025@jtb.com